SCRIPTA

Numéro Scripta : 8540

Auteur(s) : Robert Boldard [particulier]

Bénéficiaire(s) : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1134-1170]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Boldard et ses 3 fils donnent 2 champs dans la vallée entre Le Mesnil et Lisors.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century*, its History and its Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 44, p. 233.

Dissertation critique

Hugues Guerner est évoqué dans plusieurs actes du cartulaire de Mortemer, notamment celui de 1134-1168 (GALLAGHER, Monastery of Mortemer, Act 16, 18, 83, 84 etc.).

Texte d'après a

Item alia vice idem Robertus Boldardus et .III. filii eius dederunt Deo et sancte Marie duos compos in valle inter Lemaisnil et Lisors, similiter cum astrictione sue fidei promittentes quod ad opus fratrum contra omnes homines terram tuebuntur, accipiente ipso Boldardo .XXXIII. solidos et Fulberto filio eius X solidos et Hugone filio eius quasdam caligas XVIII nummorum. Testes : Hugo Guerner, Radulfus filius Adalante de Faisnel, Godefridus Wankeillum de Dommaisnil, Sebastianus et Hugo de Mumvilla, Walterus Vanerius et Radulfus frater eius.